
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1465/2016 
 
 

Dodatek č. 8 
rozvrhu práce pro rok 2016 

 
 

A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2016 mění takto: 
 
1/ V části Správa soudu se u bezpečnostního ředitele Ing. Runštuka doplňuje text – 
„samostatně odpovídá za provoz všech výtahů v budově soudu a vede potřebné evidence“. 
 

Odůvodnění: 
Doplnění odpovědnosti za chod výtahů. 
 
 
2/ V části Občanskoprávní úsek (pracovní) se v bodě V. vyřazuje zástupce JUDr. Milan 
Skalník. 

 
3/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se mění text takto: 

 v bodě I. se stávající text „spory o nahrazení souhlasu s vydáním úschovy a spory o 
neúčinnost právního úkonu“ nahrazuje textem „spory o nahrazení souhlasu s vydáním 
úschovy, spory o neúčinnost právního úkonu a žaloby na určení“  

 v bodě VII. se vyřazuje  zástupce JUDr. Milan Skalník 
 
4/ V části Agenda Nc – občanskoprávní úsek se mění text v bodě V. takto: 

 justiční čekatel Mgr. Marek Vlaškovský se nahrazuje justičním čekatelem Mgr. Daliborem 
Zechou, zastupuje ho namísto Mgr. Markéty Štorkové Mgr. David Blaheta (just.čekatel), 
druhým zastupujícím je Mgr. Adam Faltner (just.čekatel). 

 zástup oddělením Jany Štětkářové se nahrazuje oddělením Danuše Denkové  
 

Odůvodnění: 
Důvodem dodatku je vyřazení JUDr. Milana Skalníka ze seznamu advokátů, dále zařazení 
Mgr. Vlaškovského k výkonu čekatelské praxe ke KS v Ostravě, odchod Mgr. Štorkové na 
mateřskou dovolenou a změna zástupu. Dále dochází k upřesnění působnosti obchodního 
úseku.  
 
5/  V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 

 v bodě II, písm. f) se text „Bc. Lada Hrabalová“ nahrazuje textem „Mgr. Lada 
Letovancová“ 

 v bodě II. písm. i) se mění příjmení asistentky na „Ptoszek“  
 

Odůvodnění: 
Změny jsou způsobeny změnou rodinného stavu, resp. získáním magisterského titulu.  

 
 

B/ S účinností od jmenování JUDr. Ing. Petra Fabiana soudcem se rozvrh práce za 
mění takto: 
 
1/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, Společná pravidla pro úsek exekuční se 
v bodě II. mění zástup soudce Mgr. Lukáše Nohela tak, že jej v sudých věcech zastupuje 
JUDr. Ing. Petr Fabian, JUDr. Tomáš Havelek, v lichých věcech jej zastupuje JUDr. Ing. Petr 
Fabian, JUDr. Renáta Zajícová. V zástupech ostatních soudců úseku exekučního Mgr. 
Lukáše Nohela na všech místech nahrazuje JUDr. Ing. Petr Fabian. 
 



2/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, Exekuční úsek – soudní oddělení se 
v senátech 96EXE a 96Nc na místě předsedy senátu slovo „neobsazen“ mění na „JUDr. Ing. 
Petr Fabian“. 
 

Odůvodnění: 
Změna rozvrhu reaguje na očekávané jmenování JUDr. Ing. Petra Fabiana soudcem dne 
24.8.2016. JUDr. Ing. Petr Fabian je zařazen na úsek exekuční do senátů 96EXE a 96Nc. 
V těchto senátech se soudci nebude přidělovat nápad, neboť bude plně zastupovat soudce 
Mgr. Lukáše Nohela, který byl na dobu od 1.9.2016 do 31.12.2016 dočasně přidělen 
k výkonu soudcovské funkce ke Krajskému soudu v Ostravě. JUDr. Ing. Fabian tak bude 
zastupovat soudce Mgr. Nohela po dobu jeho dočasného přidělení v senátech 53E, 53EXE, 
53Nc, 91E, 91EXE a 91Nc, do kterých je nápad přidělován, a dále jej bude zastupovat i 
v dalších exekučních senátech, které dle rozvrhu práce jinak vyřizuje Mgr. Nohel. Rovněž 
bude zastupovat další soudce exekučního úseku v případech, kdy tak dosud činil Mgr. 
Nohel.  
 

 
C/ S účinností od 1.9.2016 se rozvrh práce mění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (soudní oddělení) se u senátů 16C, 116C, 116EC, 16Nc 
 mění zástup vedoucí kanceláře na Vladislava Kulíšková. 
 

Odůvodnění: 
Změna zástupu VK. 
 
 
D/ S účinností od 5.9.2016 se rozvrh práce za předpokladu nástupu vyšší soudní 
úřednice Kateřiny Muroňové na pracoviště mění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (agenda dožádání) se asistentky soudce Mgr. Hana 
Klepsová a Mgr. Eva Krušinová (Ptoszek) nahrazují vyšší soudní úřednicí Kateřinou 
Muroňovou, tuto nadále zastupují, a to Mgr. Hana Klepsová ve věcech se sudou spisovou 
značkou a Mgr. Eva Ptoszek ve věcech s lichou spisovou značkou. 
 

Odůvodnění: 
Důvodem dodatku je návrat VSÚ Kateřiny Muroňové z rodičovské dovolené. 
 
 
E/ S účinností od 1.10.2016 se rozvrh práce mění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se v bodě I. vypouští písmeno a) a stávající 
písmena b) až e) se označují jako písmena a) až d). 
 

Odůvodnění: 
Důvodem dodatku je přechod soudkyně JUDr. Zuzany Šilhanové na plný úvazek. 
 
 
 

V Ostravě dne 18.08.2016 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


